
Avez-vous des questions?

Comment nous joindre:

Eper Grundschulen
Frau Voigt
0160 979 60 974
a.voigt@gronau.de
Frau Ilik
0151 74596207
m.ilik@gronau.de

Eilermarkgrundschule Gronau
Frau Hunsche
0151 619 05 164
u.hunsche@gronau.de

Qui peut profiter de ce projet?

Les enfants ayant les besoins de soutiens suivants:

• Problème de concentration 

• Limitation motrice 

• Incertitude et peur 

• Enfant agité malaise 

• Traumatiser 

• Difficulté de liaison

Êtes-vous inquiet pour la
prochaine rentrée scolaire?

Viktoriaschule, Martin-Luther-Schule & Städtische 
neue Grundschule im Stadtwesten Gronau
Frau Wiemer
0151 619 06 106
a.wiemer@gronau.de
Frau Nacke-Gniechwitz
0151 15237492
j.nacke-gniechwitz@gronau.de

Buterlandschule & Lindenschule Gronau
Frau Elbert
0151 619 07 531
i.elbert@gronau.de

• Timidité prononcée 

• Enfant avec un hyper activité (ADS/ADHS) 

• Perception perturbée de sois même et de 
son environnement 

• Anomalie dans le langage et l´apprentissage 
de la langue

Mai aussi naturellement si vous avez besoin 
d´être conseillé dans d´autres domaine.

Pexels.com



Á qui á t´ont pensé dans ce projet?

Ce projet est conçu pour les enfants qui ont besoin d´aide:

• qui après la maternelle change d´école et qui sont scolarisé soit á Epe ou soit á Gronau et 
 

• qui sont susceptible d´avoir des problèmes dans la transition vers l´école primaire.

Le projet inclusif de la ville de Gronau pour la transition de la maternelle vers l´école primaire.

Que propose ce projet?

Aide aux enfants ayant 
un besoin de soutien

Plaisir et envie 
d´apprendre

médiation d‘assistance

Aide pour le changement de la maternelle á l´école primaire

Les fiches de renseignement sont á prendre auprès « des Jardins d´enfants » ou á demander auprès 
de nous.

il n´y a pas d´obligations légal pour intégrer votre enfant dans le projet.

Que ce passe t´il après l´inscription?

Les spécialistes vien-
nent dans l’école 

maternelle

Rencontre entre 
parents ou tuteur de 

l´enfant

Prise de contact et 
transfert de ĺ enfant 

dans ĺ école primaire

Prise de contact avec 
les spécialistes de la 
maternelle et temps 

de faire connaissance 
avec l´enfant.

Échange d´informations 
sur les inquiétudes, les 
peurs les craintes et les 

souhaits.

Accompagnement 
dans la phase 
d´acclimatation 


